
List of Required Training Coordinators in respect of the Directive on the Administration of Required Training

Liste des coordonnateurs de la formation indispensable conformément à la Directive sur l'administration de la formation indispensable
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Core Public Administration Organizations 
(FAA sch. 1 and 4)  

Organisations de l'administration publique 
centrale (LGFP - sections 1 et 4)

Required Training 
Coordinators

Coordonnateurs de la 
formation indispensable

Telephone

Télépnone

Email Address

Adresses courriel

Agriculture and Agri-Food Canada (Department of 
Agriculture and Agir-Food Canada

Agriculture et Agroalimentaire Canada Correspondance to/à : MANDATORYTRAINING@AGR.GC.CA

Atlantic Canada Opportunities Agency

Agence de promotion économique du Canada 
atlantique

Myriam Jean-Pierre* 506-851-2308 myriam.jean-pierre@acoa-apeca.gc.ca

Canada Border Services Agency (CBSA)

Agence des services frontaliers du Canada

Catherine Dubus* 613-957-4044 catherine.dubus@cbsa-asfc.gc.ca

Marc Labelle 613-957-4005 marcR.labelle@cbsa-asfc.gc.ca

Correspondance to/à : NTC-CNF@cbsa-asfc.gc.ca

Canada Industrial Relations Board

Conseil canadien des relations industrielles

Daniel LeBlanc* 613-947-9734 dleblanc@cirb-ccri.gc.ca

Joan Rodrigue 613-947-5383 jrodrigue@cirb-ccri.gc.ca

mailto:myriam.jean-pierre@acoa-apeca.gc.ca
mailto:jrodrigue@cirb-ccri.gc.ca
mailto:MANDATORYTRAINING@AGR.GC.CA
mailto:NTC-CNF@cbsa-asfc.gc.ca
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Canadian Heritage (Department of Canadian

Canada Public Service Agency

Agence de la fonction publique du Canada

Anne-Marie Couturier 613-952-1363 anne-marie.couturier@cpsa-afpc.gc.ca

Karen Smith 613-948-2979 Smith.Karen@hrma-agrh.gc.ca

Canada School of Public Service

L'École de la fonction publique du Canada

Madeleine Larue* 819-934-8197 Madeleine.larue@csps-efpc.gc.ca

France Vieira 819-934-8227 France.Vieira@csps-efpc.gc.ca

Correspondance to/à : training-formation@csps-efpc.gc.ca

Canadian Artist and Producers Professional 
Relations Tribunal

Tribunal canadien des relations professionnelles 
artistes-producteurs Sylvie Besner 613-947-4264 Besner.Sylvie@capprt-tcrpap.gc.ca

Canadian Dairy Commission

Commission canadienne du lait
Lise Lajeunesse 613-792-2080 llajeunesse@agr.gc.ca

Canadian Environmental Assessment Agency

Agence canadienne d'évaluation 
environnementale

Mylène Giroux* (on Leave until
July 2008) 613-957-1230 mylene.giroux@ceaa-acee.gc.ca

Mélanie Mageau 613-957-0611 Melanie.mageau@ceaa-acee.gc.ca

Canadian Forces Grievance Board

Comité des griefs des Forces canadiennes Sylvie Lemay* 613-995-5585 Lemays@cfgb-cgfc.gc.ca

Canadian Grain Commission

Commission canadienne des grains

Karen MacKenzie* 204-984-5041 kmackenzie@grainscanada.gc.ca

Diane Shapiro 204-983-7781 shapirod@agr.gc.ca

Michelle-Sophie Roberge 819-997-2318 Michelle-Sophie_Roberge@pch.gc.ca
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Canadian Heritage (Department of Canadian 
Heritage)

Patrimoine canadien
Suzanne Gervais 819-953-2419 suzanne_gervais@pch.gc.ca

Send all correspondence to: FI-RT@pch.gc.ca
Canadian Human Rights Commission

Commission canadienne des droits de la 
personne Nicole Morin* 613-943-0331 Nicole.morin@chrc-ccdp.ca

Canadian Human Rights Tribunal

Tribunal canadien des droits de la personne

Karen Hatherall 613-995-1707 ext:329 khatherall@chrt-tcdp.gc.ca

Marilyn Burke 613-995-1707 ext: 303 mburke@chrt-tcdp.gc.ca

Canadian Intergovernmental Conference 
Secretariat

Secrétariat des conférences intergouvernmentales 
canadiennes

Antonio Marcantonio* (On Leave) 613-995-9943 tmarcantonio@scics.gc.ca

Mara Indri-Skinner 613-995-2344 mindriskinner@scics.gc.ca

Canadian International Development Agency

Agence canadienne de développement 
international Janick Turpin* 819-934-5118 janick_turpin@acdi-cida.gc.ca

Canadian International Trade Tribunal

Tribunal canadien du commerce extérieur Nicole Lemme* 613-993-6394 nlemme@citt-tcce.gc.ca 

Christine Dumoulin 613-998-8020 cdumoulin@citt-tcce.gc.ca
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Canadian Radio-television and 
Telecommunications Commission

Conseil de la radiodiffusion et des 
télécommunications canadiennes Nancy Gabler 819-997-4319 nancy.gabler@crtc.gc.ca

Canadian Space Agency

Agence spatiale canadienne
Claudine Chartrand* 450-926-5181 claudine.chartrand@space.gc.ca 

Karyne Poissant 450-926-4811 karyne.poissant@space.gc.ca

Canadian Transportation Accident Investigation 
and Safety Board

Bureau canadien d'enquête sur les accidents de 
transport et de la sécurité des transports

Danielle Dionne* 819-953-1750 danielle.dionne@tsb.gc.ca

Patrick Pelletier 819-994-8011 patrick.pelletier@tsb.gc.ca

Canadian Transportation Agency

Bureau des transports du Canada

Sarah Barney* 819-953-9848 sarah.barney@cta-otc.gc.ca

Carmelle Barrette 819-997-1527 Carmelle.Barrette@cta-otc.gc.ca

Chief Electoral Officer, Office of the

Directeur général des élections du Canada
Christine Berndt (613) 998-5556 Christine.Berndt@elections.ca

Citizenship and Immigration Canada (Department 
of Citizenship and Immigration Canada)

Citoyenneté et Immigration Canada

Judite Neves 613-952-9631 Judite.Neves@cic.gc.ca

Manon Francoeur 613-957-2185 manon.francoeur@cic.gc.ca

Xin Jin 613-946-6944 Xin.Jin@cic.gc.ca

Correspondance to/à : learning-and-development@cic.gc.ca

Commissioner for Federal Judicial Affairs (Office Nikki Clemenhagen 613-996-6380 nclemenhagen@fja.gc.ca
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for the Commissioner for Federal Judicial Affairs)

Bureau du commissaire à la magistrature fédérale
Kristy Brookings 613-992-2378 kbrookings@fja.gc.ca

Commissioner of Official Languages (Office of the 
Commissioner of Official Languages)

Commissariat aux langues officielles
Carole Brisebois 613-995-0771 carole.brisebois@ocol-clo.gc.ca

Competition Tribunal

Tribunal de la concurrence
Natasha Rende 613-954-0469 natasha_rende@ct-tc.gc.ca

Copyright Board Canada

Commission du droit d'auteur Canada Ivy Lai 613-952-8628 lai.ivy@cb-cda.gc.ca

Correctional Service of Canada

Service correctionnel Canada

Donna Stanley* 613-995-4111 stanleyDA@csc-scc.gc.ca

Correspondance to/à :

GEN-NHQRequiredRegi@csc-scc.gc.ca

Courts Administration Service

Service administratif des tribunaux judiciaire
Marcelle Charrois*

613-992-1767 Marcelle.Charrois@cas-satj.gc.ca
Economic Development Agency of Canada for the 

Regions of Quebec

Développement économique Canada pour les 
régions du Québec

Michèle Monette 514-283-0700 michele.monette@dec-ced.gc.ca

Lise Gauthier 514-496-7181 Lise.Gauthier@dec-ced.gc.ca

Correspondance to/à : APPRENTISSAGE@dec-ced.gc.ca
Environment Canada (Department of Environment 

Canada) Monique Kennedy* 819-934-8050 / 819-934-8056 Monique.Kennedy@ec.gc.ca
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Canada)

Environnement Canada Correspondance to/à : requiredtraining@ec.gc.ca

Finance Canada (Department of Finance Canada)

Ministère des finances Canada

Paul Philippe* 613-992-8642 Philippe.Paul@fin.gc.ca

Laurent Rozen-Rechels 613-996-0978 Rozen-Rechels.Laurent@fin.gc.ca

Khamtoune Inthiphab 613-996-9536 inthiphab.khamtoune@fin.gc.ca

Correspondance to/à : RequiredTraining@fin.gc.ca

Fisheries and Oceans Canada (Department of 
Fisheries and Oceans Canada)

Pêches et Océans Canada

Hélène LeBlanc* 613-993-3068 leblanch@dfo-mpo.gc.ca

Denyse Belec 613-993-5828 BelecD@dfo-mpo.gc.ca

Correspondance to/à : LearnApprendre@DFO-MPO.GC.CA
Foreign Affairs and International Trade Canada - 

DFAIT (Department of Foreign Affairs and 
International Trade Canada)

Affaires étrangères et Commerce international 
Canada

René Dagenais* 613-944-0743 rene.dagenais@international.gc.ca 

Kimberly Herman 613-944-0038 kimberly.herman@international.gc.ca

Hazardous Materials Information Review 
Commission

Conseil de contrôle des renseignements relatifs 
aux matières dangereuses

Valerie Hisko* 613-993-4470 Valerie_Hisko@hc-sc.gc.ca

Janique Boire 613-993-4370 Janique.Boire@hc-sc.gc.ca
Health Canada (Department of Health Canada)

Santé Canada

Laurie Cardinal* 613-948-5866 laurie_cardinal@hc-sc.gc.ca

Delroy Lawrence 613-957-3191 delroy_lawrence@hc-sc.gc.ca

Human Resources and Social Development Grace Brundia 613-954-6585 grace.brundia@hrsdc-rhdcc.gc.ca
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p
Canada - HRSDC (Department of Human 

Resources and Social Development Canada)

Ressources humaines et Développement social 
Canada

Marilyn Rahal 613-954-3522 marilyn.rahal@hrsdc-rhdcc.gc.ca

Correspondance to/à : NC-Required_Training-Formation_indispensable-gd@sdc-dsc.gc.ca

Immigration and Refugee Board of Canada

Commission de l'immigration et du statut de 
réfugié du Canada

Jérôme Poulin* 613-943-1359 jerome.poulin@irb-cisr.gc.ca

Nathalie Trudel 613-992-7879 nathalie.trudel@irb-cisr.gc.ca

Sylvain Razavi 613-995-2761 sylvain.razavi@irb-cisr.gc.ca

Indian and Northern Affairs Canada (Department 
of Indian and Northern Affairs Canada)

Affaires indiennes et du Nord Canada

Micheline Charron 819-953-3745 charronm@ainc-inac.gc.ca

Correspondance to/à : LDDDAP@ainc-inac.gc.ca
Indian Residential Schools Resolution Canada 

(Office of Indian Residential Schools Resolution 
Canada)

Résolution des questions des pensionnats 
indiens Canada

Christine Massie* 613-944-5710 MassieC@irsr-rqpi.gc.ca

Crystal Cornell 613-947-6505 CornellCr@irsr-rqpi.gc.ca

Industry Canada (Department of Industry Canada)

Industrie Canada

Carole Lafrenière* 613-954-4060 Lafreniere.Carole2@ic.gc.ca

Correspondance to/à  : learning-apprentissage@ic.gc.ca

Infrastructure Canada (Office of Infrastructure 
Canada)

Infrastructure Canada

Dave Brox 613-948-3768 Brox.Dave@infrastructure.gc.ca

Lindsay Halsall 613-946-7874 Halsall.Lindsay@infrastructure.gc.ca 
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International Joint Commission - Canadian 
Section

Commission mixe internationale Lise Fleury 613-995-0267 fleuryl@ottawa.ijc.org

Justice Canada (Department of Justice Canada)

Ministère de la Justice Canada

Pauline Saumure 613-941-1869 pauline.saumure@justice.gc.ca

Dominic Catellier 613-952-1064 dcatelli@justice.gc.ca

Correspondance to/à : learning@justice.gc.ca

Law Commission of Canada

Commission du droit du Canada

Same as Canadian Human Rights Commission 

Même que Commission canadienne des droits de la personne

Library and Archives Canada

Bibliothèque et Archives Canada
Chantal Martin* 819-934-4299 chantal.martin@lac-bac.gc.ca

Military Police Complaints Commission

Commission de l'examen des plaintes concernant 
la police militaire du Canada

Deborah Dulude* 613-947-8320 Duluded@mpcc-cppm.gc.ca

NAFTA Secretariat - Canadian Section

Secrétariat de l'ALÉNA Collette Lavallée 613-943-7832 lavalleec@nafta-sec-alena.org

National Defense (Department of National 

Diane Rochon* 613-996-6833 Rochon.DM@forces.gc.ca

Lucia Scianname 613-996-3512 Scianname.L@forces.gc.ca

Christiane Kingsley 613-996-3825 Kingsley.CM@forces.gc.ca 
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Defense)

Défense nationale
Geneviève Lavoie 613-992-0122 Lavoie.GC@forces.gc.ca

Véronique Lauzon 613-996-4742 Lauzon.VE@forces.gc.ca

Stéphanie Laflamme 613-992-0890 Laflamme.SL@forces.gc.ca

Correspondance to/à : RegistrationRequiredTraining@forces.gc.ca

National Farm Products Council

Conseil national des produits agricoles

Marc Chamaillard 613-995-4116 chamaillardm@agr.gc.ca

Lise Leduc 613-995-1411 leduclj@agr.gc.ca
National Parole Board

Commission nationale des libérations 
conditionnelles Sharon Uno 613-954-7469 unoss@npb-cnlc.gc.ca

Natural Resources Canada (Department of Natural 
Resources Canada)

Ressources naturelles Canada

Therese Bergeron* 613-947-0567 Therese.Bergeron@nrcan-rncan.gc.ca

Elaine Robillard 613-996-7677 Elaine.Robillard@nrcan-rncan.gc.ca

Manon Loyer 613-995-0378 mloyer@nrcan-rncan.gc.ca

Correspondance to/à : RequiredTraining@NRCan.gc.ca 

Office of the Correctional Investigator Canada

Bureau de l'enquêteur correctionnel Canada

Mary-Anne Ruedl 613-990-2694 ruedlma@oci-bec.gc.ca

Johanne St-Denis 613-990-2692 stdenisjo@oci-bec.gc.ca

Office of the Information Commissioner of Canada

Commissariat à l'information du Canada
John Makohoniuk 613-947-1858 jmakohon@infocom.gc.ca
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Office of the Registrar of Lobbyists

Bureau du directeur des lobbyistes
Chantal Jodouin 613-948-4055 jodouin.chantal@orl-bdl.gc.ca

Office of the Privacy Commissioner
of Canada

Commissariat à la protection de la vie privé du 
Canada

Julie Giroux* 613-995-0899 jgiroux@privcom.gc.ca

Anne Desjardins 613-995-9691 adesjardins@privcom.gc.ca
Office of the Secretary to the Governor General

Bureau du Secrétaire du Gouverneur Général

Serge Demers* 613-993-4400 sdemers@gg.ca

Dorothy Grandmaitre 613-998-8763 dgrandmaitre@gg.ca

Passport Canada

Passeport Canada

Joanne Bélanger 819-934-8001 jbelange@pptc.gc.ca

Sonia Poirier 819-934-3988 spoirier@pptc.gc.ca

Correspondance to/à : PPTCLearning@pptc.gc.ca

Patented Medicine Prices Review Board

Conseil d'examen du prix des médicaments 
brevetés

Gerry Taylor 613-954-8369 gtaylor@pmprb-cepmb.gc.ca

Privy Council Office

Bureau du Conseil privé
Debbie Wiseman* 613-952-4837 dwiseman@pco-bcp.gc.ca

Public Health Agency of Canada

Agence de santé publique du Canada

Sophie Cimon-Kingsley* 819-953-5600 sophie_cimonkingsley@phac-aspc.gc.ca

Natalie Bond 819-953-5623 natalie_bond@phac-aspc.gc.ca
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Correspondance to/à : continuouslearning-apprentissagecontinu@phac-aspc.gc.ca
Public Safety and Emergency Preparedness 

Canada (Department of Public Safety and 
Emergency Preparedness Canada)

Sécurité publique et Protection civile Canada

Mélanie LeBlanc* 613-949-1062 melanie.leblanc@ps-sp.gc.ca

Caroline Laroche 613-944-4856 caroline.laroche@psepc.gc.ca

Public Service Commission of Canada

Commission de la fonction publique du Canada
Michelle Montserin* 613-947-2080 mmontser@psc-cfp.gc.ca

Public Service Staffing Tribunal

Tribunal de la dotation de la fonction publique Silvia Kunz* 613-949-5509 silvia.kunz@psst-tdfp.gc.ca

Public Works and Government Services Canada 
(Department of Public Works and Government 

Services Canada) 

Travaux publics et Services gouvernementaux 
Canada

Martine Avoine* 819-956-4400 martine.avoine@pwgsc.gc.ca

Suzanne Côté-Hodak 819-956-9178 suzanne.cote-hodak@pwgsc.gc.ca

Jason Bischoff 819-956-0986 Jason.Bischoff@pwgsc.gc.ca

Correspondance to/à : NCR.HRBLearning@pwgsc.gc.ca

Royal Canadian Mounted Police (RCMP)

Gendarmerie royale du Canada

Heidi Grant* 613-949-6877 heidi.grant@rcmp-grc.gc.ca

Correspondance to/à : CSPS-RCMP@rcmp-grc.gc.ca

Royal Canadian Mounted Police (RCMP) External 
Review Committee

Comité externe d'examen de la GRC

Virginia Adamson* 613-998-2874 adamsoV@erc-cee.gc.ca

Lorraine Grandmaitre 613-998-1650 grandml@erc-cee.gc.ca
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Royal Canadian Mounted Police (RCMP) Public 
Complaints Commission

Commission des plaintes du public contre la GRC Dino Testa 613-946-5210 dino.testa@cpc-cpp.gc.ca

Service Canada

Manon Blais* 819-953-3098 Manon.Blais@servicecanada.gc.ca

Christine Parent 819-956-8879 christine.parent@servicecanada.gc.ca

Louise Samuel 819-997-9160 louise.samuel@servicecanada.gc.ca

Nathalie Quevillon 819-953-1250 nathalie.quevillon@servicecanada.gc.ca

Correspondance to/à : NC-Mandatory_Training-Formation_Obligatoire-GD@servicecanada.gc.ca

Statistics Canada

Statistique Canada

Marc Lemay* 613-951-6917 HRD-RTC@statcan.ca

Michèle Charron 613-951-9535 michele.charron@statcan.ca

Correspondance to/à : HRD-RTC@statcan.ca

Status of Women Canada - Office of the co-
ordinator

Condition féminine Canada

Suzanne Henri* 613-995-3814 Suzanne.Henri@swc-cfc.gc.ca

Peggi Logan 613-995-9399 Peggi.Logan@swc-cfc.gc.ca

Superintendent of Bankruptcy (Office of the 
Superintendent of Bankruptcy)

Bureau du surintendant des faillites Canada

Falls under Industry Canada

Se rapporte sous Industrie Canada
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Supreme Court of Canada

Cour suprême du Canada Andrew LeMoine 613-996-7681 lemoinea@scc-csc.gc.ca

Gail Jermyn 613-943-1558 jermyng@scc-csc.gc.ca

Transport Canada (Department of Transport 
Canada)

Transports Canada

Lynne Godbout* 613-991-6309 godboul@tc.gc.ca

Barbara Ferguson 613-993-0861 ferguba@tc.gc.ca

Jennifer Lui (on maternity leave) 613-991-2957 LUIJ@tc.gc.ca

Lyne Gagnon 613-991-2957 gagnonl@tc.gc.ca

Correspondance to/à :  requiredtraining-formationindispensable@tc.gc.ca

Transportation Appeal Tribunal of Canada

Tribunal d'appel des transports du Canada Carl Poulin 613-998-1276 cpoulin@tatc.gc.ca

Treasury Board of Canada Secretariat

Secrétariat du Conseil du Trésor

Paul Philippe* 613-992-8642 Philippe.Paul@fin.gc.ca

Laurent Rozen-Rechels 613-996-0978 Rozen-Rechels.Laurent@fin.gc.ca

Khamtoune Inthiphab 613-996-9536 inthiphab.khamtoune@fin.gc.ca

Correspondance to/à : RequiredTraining@fin.gc.ca

Veterans Affairs Canada (Department of Veterans 
Affairs Canada)

Anciens Combattants Canada

Carol Comeau* 902-368-0460 Carol.Comeau@vac-acc.gc.ca

Jonathan O'Keefe 902-368-0867 Jonathan.O'Keefe@vac-acc.gc.ca

Veterans Review and Appeal Board Canada

Tribunal des anciens combattants (révision et 
appel)

Carol Comeau* 902-368-0460 Carol.Comeau@vac-acc.gc.ca

Jonathan O'Keefe 902-368-0867 Jonathan.O'Keefe@vac-acc.gc.ca
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Department of Western Economic Diversification 
Canada

Diversification de l'économie de l'Ouest Canada
Cindy Krause* 780-495-6797 cindy.krause@wd.gc.ca

mailto:cindy.krause@wd.gc.ca











































































































































































































































































































































































































	Contacts for Sect. 1&4

